

LAMPIRAN IIa
 PERATURAN BUPATI BANTUL
 NOMOR : 107 TAHUN 2017
 TENTANG :
 PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN
 BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018



PEMERINTAH KABUPATEN BANTUL
 PENJABARAN APBD
 TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 1 . 05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
 Organisasi : 1 . 05 . 03 Badan Penanggulangan Bencana Daerah
 Sub Unit Organisasi : 1 . 05 . 03 . 01 Badan Penanggulangan Bencana Daerah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.03 . 00 . 00 . 5	BELANJA	15.408.168.815,00	
1.05 . 1.05.03 . 00 . 00 . 5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	1.618.649.315,00	
1.05 . 1.05.03 . 00 . 00	<i>Non Kegiatan</i>	1.618.649.315,00	Sumber Dana :
1.05 . 1.05.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1	Belanja Pegawai	1.618.649.315,00	
1.05 . 1.05.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan	1.618.649.315,00	
1.05 . 1.05.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	1.127.466.000,00	Gaji Pokok 1 th x 1.127.466.000,00 = 1.127.466.000,00
1.05 . 1.05.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga	101.811.179,00	Tunjangan Keluarga 1 th x 101.811.179,00 = 101.811.179,00
1.05 . 1.05.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan	44.460.000,00	Tunjangan Jabatan 1 th x 44.460.000,00 = 44.460.000,00
1.05 . 1.05.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 04	Tunjangan Fungsional	0,00	Tunjangan Fungsional 1 th x 0,00 = 0,00
1.05 . 1.05.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum	52.701.600,00	Tunjangan Fungsional Umum 1 th x 52.701.600,00 = 52.701.600,00
1.05 . 1.05.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	60.543.120,00	Tunjangan Beras 1 th x 60.543.120,00 = 60.543.120,00
1.05 . 1.05.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	2.429.902,00	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 1 th x 2.429.902,00 = 2.429.902,00
1.05 . 1.05.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	13.841,00	Pembulatan Gaji

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 25	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja	2.705.918,00	1 th x 13.841,00 = 13.841,00
1.05 . 1.05.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 26	Iuran Jaminan Kematian	8.117.755,00	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja 1 th x 2.705.918,00 = 2.705.918,00
1.05 . 1.05.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 28	Tunjangan Uang Makan	218.400.000,00	Iuran Jaminan Kematian 1 th x 8.117.755,00 = 8.117.755,00
1.05 . 1.05.03 . 01 . 36 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	13.789.519.500,00	Uang Makan 312 ob x 700.000,00 = 218.400.000,00
1.05 . 1.05.03 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	4.334.554.500,00	
1.05 . 1.05.03 . 01 . 36	Penyediaan Jasa, Peralatan, dan Perlengkapan Perkantoran	711.392.500,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Tersedianya materai, publikasi, telp, listrik, air, logistik kantor, alat-alat listrik, ATK, bahan kebersihan Target : 1 Tahun
1.05 . 1.05.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	44.640.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	44.640.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honor Pengelola Keuangan dan Barang	44.640.000,00	APBD Honorarium Pengelola Keuangan dan Barang PPK SKPD 12 OB x 360.000,00 = 4.320.000,00 Pembantu PPK SKPD 3 org 36 OB x 350.000,00 = 12.600.000,00 Bendahara Pengeluaran 12 OB x 360.000,00 = 4.320.000,00 Bendahara Pengeluaran Pembantu (Bendahara gaji) 12 OB x 175.000,00 = 2.100.000,00 Pembuat Dokumen 3 org 36 OB x 250.000,00 = 9.000.000,00 Pengurus Barang 12 OB x 300.000,00 = 3.600.000,00 Pembantu Pengurus Barang 12 OB x 250.000,00 = 3.000.000,00 Penyimpan Barang 12 OB x 300.000,00 = 3.600.000,00 Pengelola Urusan Kepegawaian 12 OB x 175.000,00 = 2.100.000,00
1.05 . 1.05.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	666.752.500,00	
1.05 . 1.05.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	310.452.500,00	
1.05 . 1.05.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	273.452.500,00	APBD Belanja Alat Tulis Kantor Belanja Alat Tulis Kantor (Sekretariat dan Kegiatan) 1 Paket x 273.452.500,00 = 273.452.500,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	15.000.000,00	APBD Belanja Alat Listrik dan Elektronik 1 Tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos	6.000.000,00	APBD Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos 1 Tahun x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	10.000.000,00	APBD Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih 1 Tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 08	Belanja Pengisian Tabung Gas	6.000.000,00	APBD Belanja Pengisian Tabung Gas 1 Tahun x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	330.800.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 01	Belanja Telepon	24.000.000,00	APBD Belanja Telepon 12 Bulan x 2.000.000,00 = 24.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02	Belanja Air	3.600.000,00	APBD Belanja Air 12 Bulan x 300.000,00 = 3.600.000,00
1.05 . 1.05.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik	24.000.000,00	APBD Belanja Listrik 12 Bulan x 2.000.000,00 = 24.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah	7.200.000,00	APBD Belanja Surat Kabar/Majalah 12 Bulan x 600.000,00 = 7.200.000,00
1.05 . 1.05.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Publikasi	270.000.000,00	APBD Belanja Publikasi Spanduk, Stiker, Kalender, dll 1 Paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00 Publikasi Televisi, Radio dan Surat Kabar 1 Paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Publikasi Rambu-rambu, Papan nama jalur Evakuasi 1 Paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Bantul Expo (Stand, display, operasional/piket, dll) 1 Paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Karnaval (Display dan makan minum operasional) 1 Paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 20	Belanja Sewa Frekuensi dan Pajak Radio	2.000.000,00	APBD Belanja Sewa Frekuensi dan Pajak Radio 1 Tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	25.500.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	8.000.000,00	APBD Belanja Cetak 1 Tahun x 8.000.000,00 = 8.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	17.500.000,00	APBD Belanja Penggandaan 100,000 Lbr x 175,00 = 17.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.03 . 01 . 37	Penyediaan Rapat-rapat, Koordinasi dan Konsultasi	297.866.000,00	Sumber Dana : APBD
			Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul
			Keluaran : Tersedianya Perjalanan Dinas, Makanan dan Minuman (tamu, rakor, pelaksanaan kegiatan)
			Target : 12 Bulan
1.05 . 1.05.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	297.866.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	70.366.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11 . 01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai	16.366.000,00	APBD
			Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai
			Belanja isi ulang air minum (galon)
			1 Tahun x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
			Belanja Gula, Teh, Kopi utk Satgas
			1 Tahun x 12.366.000,00 = 12.366.000,00
1.05 . 1.05.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	14.250.000,00	APBD
			Belanja Makanan dan Minuman Rapat
			500 Om x 28.500,00 = 14.250.000,00
1.05 . 1.05.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	8.550.000,00	APBD
			Belanja Makanan dan Minuman Tamu
			300 Om x 28.500,00 = 8.550.000,00
1.05 . 1.05.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	31.200.000,00	APBD
			Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan
			Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan (Upacara, Kerja Bakti, Pembinaan, dll)
			200 Om x 28.500,00 = 5.700.000,00
			Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan Binjas dan Bintek
			3,000 Om x 8.500,00 = 25.500.000,00
1.05 . 1.05.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	227.500.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	15.000.000,00	APBD
			Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
			Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Luar Kabupaten Bantul
			100 Oh x 75.000,00 = 7.500.000,00
			Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Kabupaten Bantul
			150 Oh x 50.000,00 = 7.500.000,00
1.05 . 1.05.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	212.500.000,00	APBD
			Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
			Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah (DKI, Jabodetabek, dan atau Luar Pulau Jawa)
			100 Oh x 1.700.000,00 = 170.000.000,00
			Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah (Di Pulau Jawa dan atau Diluar Propinsi)
			50 Oh x 850.000,00 = 42.500.000,00
1.05 . 1.05.03 . 01 . 38	Penyediaan Jasa Pengelola Pelayanan Perkantoran	3.325.296.000,00	Sumber Dana : APBD
			Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul
			Keluaran : Tersedianya jasa tenaga tehnis

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Target : 12 Bulan
1.05 . 1.05.03 . 01 . 38 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	3.247.200.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 01 . 38 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	3.247.200.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 01 . 38 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Honorarium Pegawai Kontrak	3.247.200.000,00	<i>APBD</i> Honorarium Pegawai Kontrak Petugas Kebersihan 36 OB x 1.000.000,00 = 36.000.000,00 Honorarium Pegawai Kontrak Satgas Pusdalops Manajer Pusdalops 1 org x 12 bln 12 OB x 1.750.000,00 = 21.000.000,00 Danru 2 org x 12 bln 24 OB x 1.600.000,00 = 38.400.000,00 Tehnis 12 org x 12 bln 144 OB x 1.500.000,00 = 216.000.000,00 Admin 2 org x 12 bln 24 OB x 1.400.000,00 = 33.600.000,00 Honorarium Pegawai Kontrak Tenaga Tehnis Administrasi dan Keuangan 12 OB x 2.000.000,00 = 24.000.000,00 Honorarium Pegawai Kontrak Satgas Pemadam Kebakaran Komandan Satgas 1 org x 12 bln 12 OB x 1.750.000,00 = 21.000.000,00 Wakil Komandan Satgas 1 org x 12 bln 12 OB x 1.700.000,00 = 20.400.000,00 Komandan Pos 4 org x 12 bln 48 OB x 1.600.000,00 = 76.800.000,00 Danru 6 org x 12 bln 72 OB x 1.600.000,00 = 115.200.000,00 Driver 12 org x 12 bln 144 OB x 1.600.000,00 = 230.400.000,00 Anggota 44 org x 12 bln 528 OB x 1.400.000,00 = 739.200.000,00 Honorarium Pegawai Kontrak Satgas TRC Danru 2 org x 12 bln 24 OB x 1.600.000,00 = 38.400.000,00 Driver 2 org x 12 bln 24 OB x 1.600.000,00 = 38.400.000,00 Anggota 10 org x 12 bln 120 OB x 1.400.000,00 = 168.000.000,00 Honorarium Pegawai Kontrak Satgas SAR Anggota 96 Org x 12 bln 1,152 OB x 1.000.000,00 = 1.152.000.000,00 Honorarium Pegawai Kontrak Penjaga Togor Anggota 3 org x 12 bln 36 OB x 1.000.000,00 = 36.000.000,00 Honorarium Pegawai Kontrak Petugas Sekretariat Tehnis 3 org x 12 bln 36 OB x 1.600.000,00 = 57.600.000,00 Admin 11 org x 12 bln 132 OB x 1.400.000,00 = 184.800.000,00
1.05 . 1.05.03 . 01 . 38 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	78.096.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.03 . 01 . 38 . 5 . 2 . 2 . 04	Belanja Premi Asuransi	66.096.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 01 . 38 . 5 . 2 . 2 . 04 . 03	Belanja Premi Asuransi Ketenagakerjaan	66.096.000,00	APBD Belanja Premi Asuransi Ketenagakerjaan Belanja Premi BPJS Ketenagakerjaan 216 org x 12 bln 2,592 OB x 25.500,00 = 66.096.000,00
1.05 . 1.05.03 . 01 . 38 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	12.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 01 . 38 . 5 . 2 . 2 . 35 . 02	Jasa Yuri Perlombaan/Pelatih	12.000.000,00	APBD Jasa Pelatih Jasa Pelatih / Instruktur Binjas 24 Ok x 250.000,00 = 6.000.000,00 Jasa Pelatih Bintek 24 Ok x 250.000,00 = 6.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	4.251.400.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 02 . 03	Pembangunan gedung kantor	452.625.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kecamatan Banguntapan, Kasihan, Imogiri
1.05 . 1.05.03 . 02 . 03 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	452.625.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 02 . 03 . 5 . 2 . 3 . 49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja	452.625.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 02 . 03 . 5 . 2 . 3 . 49 . 13	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Untuk Pos Jaga	452.625.000,00	APBD Belanja Modal Pengadaan Gedung / Penyempurnaan Gedung Pos Damkar Kecamatan Banguntapan 1 Paket x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 1 O/bjj x 875.000,00 = 875.000,00 Belanja Modal Pengadaan Gedung / Penyempurnaan Gedung Pos Damkar Kecamatan Kasihan 1 Paket x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 1 O/bjj x 875.000,00 = 875.000,00 Belanja Modal Pengadaan Gedung / Penyempurnaan Gedung Pos Damkar Kecamatan Imogiri 1 O/bjj x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 1 O/bjj x 875.000,00 = 875.000,00
1.05 . 1.05.03 . 02 . 51	Pengadaan Peralatan dan Perlengkapan	622.900.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Tersedianya peralatan dan perlengkapan TRC, PBK, Ripiter, 2 Speedbot dll Target : 1 Tahun
1.05 . 1.05.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	2.100.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	2.100.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	2.100.000,00	APBD

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Pejabat Pembuat Komitmen 4 Op x 300.000,00 = 1.200.000,00 Pejabat Pengadaan 3 Op x 200.000,00 = 600.000,00 Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 3 Op x 100.000,00 = 300.000,00
1.05 . 1.05.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	350.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 2 . 34	Belanja Perlengkapan Penyelamatan	350.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 2 . 34 . 01	Belanja Perlengkapan TRC	50.000.000,00	APBD Belanja Perlengkapan TRC 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 2 . 34 . 02	Belanja Perlengkapan SAR	50.000.000,00	APBD Belanja Perlengkapan SAR 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 2 . 34 . 03	Belanja Perlengkapan PBK	200.000.000,00	APBD Belanja Perlengkapan PBK 1 Paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 2 . 34 . 04	Belanja Perlengkapan PUSDALOPS	50.000.000,00	APBD Belanja Perlengkapan PUSDALOPS 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	270.800.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	40.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	40.000.000,00	APBD Belanja Modal Pengadaan Meubelair Belanja Modal Pengadaan Almari Locker 3 Unit x 3 Pos 9 Unit x 4.000.000,00 = 36.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Kursi Executive 1 Unit x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	30.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	30.000.000,00	APBD Belanja Modal Pengadaan Personal Komputer Belanja Modal Pengadaan Laptop/Notebook 3 Unit x 10.000.000,00 = 30.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	30.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 31 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Video dan Film	30.000.000,00	APBD Belanja Modal Pengadaan Peralatan Studio Video dan Film Belanja Modal Pengadaan Kamera 4 Unit x 7.500.000,00 = 30.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 48	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Keamanan dan Perlindungan	170.800.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 48 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Bantu Kemanan	20.000.000,00	APBD Belanja Modal Pengadaan Alat Bantu Keamanan Belanja Modal Pengadaan CCTV

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 48 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Perlindungan	150.800.000,00	<p>4 Set x 5.000.000,00 = 20.000.000,00</p> <p>APBD</p> <p>Belanja Modal Pengadaan Alat Perlindungan</p> <p>Belanja Modal Pengadaan Alat Perlindungan EWS Terintegrasi (Gempa + Tsunami + Longsor)</p> <p>2 Paket x 75.000.000,00 = 150.000.000,00</p> <p>Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa</p> <p>Pejabat Pembuat Komitmen</p> <p>1 Op x 350.000,00 = 350.000,00</p> <p>Pejabat Pengadaan</p> <p>1 Op x 250.000,00 = 250.000,00</p> <p>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan</p> <p>1 Op x 200.000,00 = 200.000,00</p>
1.05 . 1.05.03 . 02 . 52	Pemeliharaan Rumah dan Gedung Kantor	90.000.000,00	<p>Sumber Dana : APBD</p> <p>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul</p> <p>Keluaran : Terlaksananya pemeliharaan gedung</p> <p>Target : 1 Tahun</p>
1.05 . 1.05.03 . 02 . 52 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	90.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 02 . 52 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	90.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 02 . 52 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	90.000.000,00	<p>APBD</p> <p>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</p> <p>1 Tahun x 90.000.000,00 = 90.000.000,00</p>
1.05 . 1.05.03 . 02 . 53	Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional	2.754.875.000,00	<p>Sumber Dana : APBD</p> <p>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul</p> <p>Keluaran : Terlaksananya pemeliharaan kendaraan, Mobil damkar dan bus</p> <p>Target : 12 bulan</p>
1.05 . 1.05.03 . 02 . 53 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	8.025.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 02 . 53 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	8.025.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 02 . 53 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	8.025.000,00	<p>APBD</p> <p>Pejabat Pembuat Komitmen</p> <p>3 Op x 600.000,00 = 1.800.000,00</p> <p>Panitia Pengadaan Barang / Jasa</p> <p>Ketua</p> <p>3 Op x 450.000,00 = 1.350.000,00</p> <p>Sekretaris</p> <p>3 Op x 425.000,00 = 1.275.000,00</p> <p>Anggota</p> <p>3 Op x 400.000,00 = 1.200.000,00</p> <p>Panitia Penerima/ Pemeriksa Pengadaan Barang / Jasa</p> <p>Ketua</p> <p>3 Op x 300.000,00 = 900.000,00</p> <p>Sekretaris</p> <p>3 Op x 275.000,00 = 825.000,00</p> <p>Anggota</p> <p>3 Op x 225.000,00 = 675.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.03 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	2.746.850.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	2.696.850.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service	100.000.000,00	APBD Belanja Jasa Service 1 Tahun x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	150.000.000,00	APBD Belanja Penggantian Suku Cadang 1 Tahun x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	200.000.000,00	APBD Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas 1 Tahun x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 . 07	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan	31.600.000,00	APBD Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan Belanja Perpanjangan Surat Tanda Nomor Kendaraan 1 Tahun x 31.600.000,00 = 31.600.000,00
1.05 . 1.05.03 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 . 10	Belanja Pengecatan kendaraan	100.000.000,00	APBD Belanja Pengecatan Kendaraan 1 Tahun x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 . 13	Belanja Rehabilitasi Kendaraan	2.115.250.000,00	APBD Belanja Rehabilitasi Kendaraan Belanja Penggantian Suku Cadang (Rekondisi) Mobil Damkar Kapasitas 6000 L 1 Unit x 675.250.000,00 = 675.250.000,00 Belanja Penggantian Suku Cadang (Rekondisi) Mobil Damkar Kapasitas 5000 L 1 Unit x 720.000.000,00 = 720.000.000,00 Belanja Penggantian Suku Cadang (Rekondisi) Mobil Damkar Kapasitas 3000 L 1 Unit x 720.000.000,00 = 720.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	50.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 21 . 12	Belanja Jasa Appraisal	50.000.000,00	APBD Belanja Jasa Appraisal 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 02 . 54	Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan	331.000.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Terlaksananya pemeliharaan peralatan gedung kantor Target : 1 Tahun
1.05 . 1.05.03 . 02 . 54 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	331.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 02 . 54 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	331.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 02 . 54 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	331.000.000,00	APBD Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Belanja Pemeliharaan dan Penggantian EWS 1 Tahun x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.03 . 03	Program peningkatan disiplin aparatur	259.800.000,00	1 Tahun x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Belanja Pemeliharaan Aplikasi Berbasis Android 12 Bln x 1.750.000,00 = 21.000.000,00 Belanja Pemeliharaan Perahu Karet dan Fiber 1 Tahun x 60.000.000,00 = 60.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 03 . 08	Pengadaan Sarana dan Prasarana Peningkatan Disiplin Aparatur	259.800.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Tersedianya pakaian kerja lapangan Target : 1 Tahun
1.05 . 1.05.03 . 03 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	259.800.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 03 . 08 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	199.800.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 03 . 08 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	199.800.000,00	APBD Belanja Pakaian Kerja Lapangan PBK 68 Set x 1.200.000,00 = 81.600.000,00 TRC 14 Set x 850.000,00 = 11.900.000,00 Pusdalops 17 Set x 850.000,00 = 14.450.000,00 SAR 96 Set x 850.000,00 = 81.600.000,00 BPBD dan Sekretariat 41 Set x 250.000,00 = 10.250.000,00
1.05 . 1.05.03 . 03 . 08 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	60.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 03 . 08 . 5 . 2 . 2 . 14 . 14	Belanja Pakaian Khusus tahan panas	60.000.000,00	APBD Belanja Pakaian Khusus Tahan Panas 4 Set x 15.000.000,00 = 60.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	205.500.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 05 . 18	Pendidikan, Pelatihan, Sosialisasi, Bimtek dan peningkatan Kapasitas Aparatur	205.500.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Terlaksananya Peningkatan Kapasitas Aparatur Target : 100 Peserta
1.05 . 1.05.03 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	205.500.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	75.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 07 . 05	Belanja Sewa Kamar Hotel/Penginapan	75.000.000,00	APBD Belanja Sewa Kamar Hotel/ Penginapan Belanja Sewa Penginapan 125 org x 2 angkatan x 1 hr 250 Oh x 300.000,00 = 75.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	28.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	28.000.000,00	APBD

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.03 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	37.500.000,00	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Belanja Sewa Bis 2 bis x 2 angkatan x 2 hr 8 Ok x 3.500.000,00 = 28.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	37.500.000,00	APBD Belanja Makan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan Belanja makan, Snack dan Minum Pelaksanaan Kegiatan 125 org x 2 angkatan x 3 mkn x 2 hr 1,500 Om x 25.000,00 = 37.500.000,00
1.05 . 1.05.03 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	50.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	50.000.000,00	APBD Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Pelatihan Manajemen Jitupasna (Pengkajian Kebutuhan Pasca Bencana) 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	15.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 36 . 04	Belanja Jasa Transport Peserta	15.000.000,00	APBD Belanja Jasa Transport Peserta Belanja Jasa Transport Peserta 125 org x 2 angkatan x 2 hr 500 Oh x 30.000,00 = 15.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	54.175.500,00	
1.05 . 1.05.03 . 06 . 01	Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD	10.130.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Cakupan Laporan yang tersusun Target : 1 Tahun
1.05 . 1.05.03 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	10.130.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.550.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.550.000,00	APBD Belanja Cetak Laporan Belanja Cetak Laporan Semesteran dan Prognosis 10 Dok x 50.000,00 = 500.000,00 Belanja Cetak Laporan Kinerja Instansi Pemerintah (LAKIP) 5 Dok x 50.000,00 = 250.000,00 Belanja Cetak CALK 5 Dok x 30.000,00 = 150.000,00 Belanja Cetak Perjanjian Kinerja 5 Dok x 30.000,00 = 150.000,00 Belanja Cetak Laporan Tahunan 5 Dok x 100.000,00 = 500.000,00
1.05 . 1.05.03 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	2.520.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	2.520.000,00	APBD

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.03 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	6.060.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan Belanja Makanan, snack dan minum pelaksanaan kegiatan 84 Om x 30.000,00 = 2.520.000,00
1.05 . 1.05.03 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 35 . 10	Jasa Penyelenggaraan Kegiatan	6.060.000,00	APBD Jasa Penyelenggaraan Kegiatan Ketua 1 org x 6 bln 6 OB x 90.000,00 = 540.000,00 Sekretaris 1 org x 6 bln 6 OB x 80.000,00 = 480.000,00 Anggota 12 org x 6 bln 72 OB x 70.000,00 = 5.040.000,00
1.05 . 1.05.03 . 06 . 11	Perencanaan dan Koordinasi Program Kegiatan	13.238.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Cakupan tersusunnya perencanaan dan program kegiatan Target : 1 Tahun
1.05 . 1.05.03 . 06 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	13.238.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 06 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.450.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 06 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.450.000,00	APBD Belanja Cetak Belanja Cetak Renja 5 Dok x 30.000,00 = 150.000,00 Belanja Cetak RKA 10 Dok x 50.000,00 = 500.000,00 Belanja Cetak DPA 10 Dok x 50.000,00 = 500.000,00 Belanja Cetak RKAP 10 Dok x 65.000,00 = 650.000,00 Belanja Cetak DPPA 10 Dok x 65.000,00 = 650.000,00
1.05 . 1.05.03 . 06 . 11 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	6.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 06 . 11 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	6.000.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan Belanja makan dan minum pelaksanaan kegiatan perencanaan dan koordinasi pembuatan Renja, RKA, DPA 200 Om x 30.000,00 = 6.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 06 . 11 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	4.788.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 06 . 11 . 5 . 2 . 2 . 35 . 10	Jasa Penyelenggaraan Kegiatan	4.788.000,00	APBD Jasa Penyelenggaraan Kegiatan Ketua 6 OB x 90.000,00 = 540.000,00 Sekretaris 6 OB x 8.000,00 = 48.000,00 Anggota 10 org

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.03 . 06 . 14	Penyusunan Profil SKPD	30.807.500,00	60 OB x 70.000,00 = 4.200.000,00 Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Cakupan tersusunnya Profil OPD Target : 1 Tahun
1.05 . 1.05.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	30.807.500,00	
1.05 . 1.05.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	427.500,00	
1.05 . 1.05.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	427.500,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Rapat Belanja makan, snack dan minum rapat 15 Om x 28.500,00 = 427.500,00
1.05 . 1.05.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	30.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 21 . 13	Belanja Jasa Penyusunan Buku Profil	30.000.000,00	APBD Belanja Jasa Penyusunan Buku Profil 1 Paket x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	380.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 35 . 10	Jasa Penyelenggaraan Kegiatan	380.000,00	APBD Jasa Penyelenggaraan Kegiatan Ketua 1 OH x 90.000,00 = 90.000,00 Sekretaris 1 OH x 80.000,00 = 80.000,00 Anggota 3 OH x 70.000,00 = 210.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22	Program pencegahan dini dan penanggulangan korban bencana alam	3.646.130.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 01	Pemantauan dan penyebarluasan informasi potensi bencana alam	70.000.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Terlaksanya pemantauan dan penyebarluasan informasi bencana Target : 1 Tahun
2.15 . 1.05.03 . 22 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	70.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	40.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	40.000.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan Makan dan Minum Evakuasi 1,000 Oh x 20.000,00 = 20.000.000,00 Makan dan Minum Operasional (PAM, Kerja Bakti, Operasional, dll) 1,000 Oh x 20.000,00 = 20.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 01 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	30.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.03 . 22 . 01 . 5 . 2 . 2 . 35 . 09	Jasa Petugas Lapangan	30.000.000,00	APBD Jasa Petugas Lapangan Jasa Petugas Lapangan TRC 120 OB x 250.000,00 = 30.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 05	Peningkatan ketrampilan dan kualitas penanggulangan bencana alam	570.000.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Terlaksananya pelatihan tanggap bencana terpadu Target : 14 Desa
2.15 . 1.05.03 . 22 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	570.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	196.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	196.000.000,00	APBD Belanja Tool kit Peserta Belanja Toolkit Peserta 80 x 14 Desa 1,120 Op x 175.000,00 = 196.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	213.280.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	157.280.000,00	APBD Belanja alat-alat/ perlengkapan Belanja alat-alat/perlengkapan kerja bakti, evakuasi, dll 1 Paket x 157.280.000,00 = 157.280.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 18	Belanja Bahan Percontohan	56.000.000,00	APBD Belanja Bahan Percontohan Belanja Bahan Percontohan/Bahan Praktek Kegiatan Pelatihan Penanggulangan Bencana Alam 14 Desa 14 Desa x 4.000.000,00 = 56.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	5.600.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	5.600.000,00	APBD Belanja Dekorasi 14 Desa x 400.000,00 = 5.600.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 05 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	14.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 05 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	14.000.000,00	APBD Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 14 Desa x 1.000.000,00 = 14.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	57.120.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	57.120.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan Belanja Makan, Snacak dan Minum Pelaksanaan Kegiatan 68 org x 2 hr x 14 Desa 1,904 Om x 30.000,00 = 57.120.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 05 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	84.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 05 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	84.000.000,00	APBD Jasa Nara Sumber/ Moderator/ Tenaga Ahli

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.03 . 22 . 07	Sosialisasi mitigasi penanggulangan bencana alam & sosial	981.525.000,00	Jasa Narasumber 2 Org/2jpl x 14 desa 28 Ok x 1.500.000,00 = 42.000.000,00 Jasa Narasumber 2 Org/2jpl x 14 desa 28 Ok x 500.000,00 = 14.000.000,00 Jasa Tenaga Ahli/Instruktur 4 Org/2jpl x 14 desa 56 Ok x 500.000,00 = 28.000.000,00 Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Terlaksananya Kegiatan 12 Tahun Gempa Bantul (Lomba-lomba, Gelar Budaya Seni dan Sarasehan) Target : 500 Orang
2.15 . 1.05.03 . 22 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	2.625.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	2.625.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	2.625.000,00	APBD Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Pejabat Pembuat Komitmen 3 Op x 350.000,00 = 1.050.000,00 Pejabat Pengadaan 3 Op x 300.000,00 = 900.000,00 Pejabat Penerima hasil Pekerjaan 3 Op x 225.000,00 = 675.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	978.900.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 07 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	76.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 07 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	8.500.000,00	APBD Belanja Dekorasi Belanja Dekorasi Gelar budaya 6 Kegiatan 6 Unit x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Belanja Dekorasi lomba lomba 1 Unit x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 07 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Publikasi	67.500.000,00	APBD Belanja Publikasi 1 Unit x 17.500.000,00 = 17.500.000,00 Belanja Publikasi melalui media massa 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 07 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	10.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 07 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	10.000.000,00	APBD Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Belanja sewa ruang rapat/pertemuan/ lapangan 4 Keg x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sarasehan Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sarasehan 6 x kegiatan 6 Keg x 1.000.000,00 = 6.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 07 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	168.500.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.03 . 22 . 07 . 5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja Sewa Tenda	68.500.000,00	<i>APBD</i> Belanja sewa Tenda Belanja Sewa Tenda Gelar budaya 6 Kegiatan 6 Unit x 10.000.000,00 = 60.000.000,00 Belanja Sewa Tenda sepeda sehat dan senam 1 Unit x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 Belanja Sewa Tenda lomba menggambar 1 Unit x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 07 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Sound System	100.000.000,00	<i>APBD</i> Belanja Sewa Sound System Belanja sewa sound system (5 kegiatan) 1 Set x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Belanja sewa sound system gelar budaya 6 Kegiatan 6 Set x 15.000.000,00 = 90.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	200.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	8.750.000,00	<i>APBD</i> Belanja Makan dan Minum rapat 250 Om x 35.000,00 = 8.750.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	191.250.000,00	<i>APBD</i> Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan Belanja Makan dan Minum sepeda sehat 1,000 Om x 20.000,00 = 20.000.000,00 Belanja Makan dan Minum senam sehat 1,000 Om x 20.000,00 = 20.000.000,00 Belanja Makan minum lomba menggambar 250 Om x 20.000,00 = 5.000.000,00 Belanja Makan minum karya ilmiah 150 Om x 35.000,00 = 5.250.000,00 Belanja Makan minum Gelar budaya 6 Kegiatan 3,000 Om x 35.000,00 = 105.000.000,00 Belanja Makan minum Sarasehan (Halfday/prasmanan) 6 x kegiatan x 60 org 360 Om x 100.000,00 = 36.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 07 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	179.400.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 07 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	179.400.000,00	<i>APBD</i> Belanja Pakaian Kerja Lapangan Belanja kaos (keg sepeda gembira) 1,000 Buah x 65.000,00 = 65.000.000,00 Belanja kaos (keg senam sehat) 1,000 Buah x 65.000,00 = 65.000.000,00 Belanja kaos (keg lomba menggambar) 250 Buah x 65.000,00 = 16.250.000,00 Belanja kaos (keg karya ilmiah) 150 Buah x 65.000,00 = 9.750.000,00 Belanja kaos (keg sarasehan) 6 x kegiatan 360 Buah x 65.000,00 = 23.400.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 07 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	76.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 07 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	70.000.000,00	<i>APBD</i>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.03 . 22 . 07 . 5 . 2 . 2 . 35 . 02	Jasa Yuri Perlombaan/Pelatih	6.000.000,00	Jasa Nara Sumber/ Moderator/ Tenaga Ahli Jasa Narasumber gelar budaya 4 x kegiatan 4 Ok x 1.500.000,00 = 6.000.000,00 Jasa Narasumber 2 Org/2jpl x 14 desa 28 Ok x 500.000,00 = 14.000.000,00 Jasa Tenaga Ahli/Instruktur 4 Org/2jpl x 14 desa 56 Ok x 500.000,00 = 28.000.000,00 Jasa Narasumber lainnya 2 Ok x 500.000,00 = 1.000.000,00 Jasa Nara Sumber/ Moderator/ Tenaga Ahli Sarasehan Jasa Narasumber Lokal 2 org/jpl x 6 kegiatan 12 o/jpl x 1.500.000,00 = 18.000.000,00 Jasa Narasumber lainnya 1 org/jpl x 6 kegiatan 6 o/jpl x 500.000,00 = 3.000.000,00 APBD
2.15 . 1.05.03 . 22 . 07 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	15.000.000,00	Jasa Yuri Perlombaan/Pelatih Jasa Yuri Lomba-lomba 3 org x 4 kegiatan 12 Op x 500.000,00 = 6.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 07 . 5 . 2 . 2 . 36 . 04	Belanja Jasa Transport Peserta	15.000.000,00	APBD Belanja Jasa Transport Peserta Sarasehan Belanja Jasa Transport Peserta 50 org x 6 Kegiatan 300 Oh x 50.000,00 = 15.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 07 . 5 . 2 . 2 . 38	Belanja Jasa Pentas/Pertunjukan	240.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 07 . 5 . 2 . 2 . 38 . 01	Belanja Jasa Pentas/Pertunjukan	240.000.000,00	APBD Belanja Jasa pentas/pertunjukan Belanja Jasa pentas/pertunjukan gelar budaya 6 Paket 6 Paket x 40.000.000,00 = 240.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 07 . 5 . 2 . 2 . 50	Belanja Barang untuk Penghargaan/Hadiah	14.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 07 . 5 . 2 . 2 . 50 . 02	Belanja barang untuk hadiah	14.000.000,00	APBD Belanja barang untuk hadiah Belanja Door prize sepeda sehat dan senam sehat 1 Paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00 Belanja Door prize lomba menggambar dan trophy 1 Paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Hadiah uang pembinaan karya ilmiah dan Trophy 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 13	pemantauan dan penyaluran bantuan bencana alam	162.550.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Terlaksananya penyaluran bantuan bencana alam Target : 1 Tahun
2.15 . 1.05.03 . 22 . 13 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	2.550.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 13 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	2.550.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 13 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	2.550.000,00	APBD Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Pejabat Pembuat Komitmen 3 Op x 350.000,00 = 1.050.000,00 Pejabat Pengadaan 3 Op x 300.000,00 = 900.000,00 Pejabat Penerima 3 Op x 200.000,00 = 600.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 13 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	160.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 13 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	130.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 13 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan	50.000.000,00	APBD Belanja Bahan Baku Bangunan 10 Paket x 5.000.000,00 = 50.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 13 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08	Belanja Bahan Makanan	30.000.000,00	APBD Belanja Bahan Makanan 100 Paket x 300.000,00 = 30.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 13 . 5 . 2 . 2 . 02 . 14	Belanja Air Bersih	50.000.000,00	APBD Belanja Air Bersih 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	30.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	30.000.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Pendistribusian Bantuan, Monitoring dan Droping Air Bersih 1,500 Oh x 20.000,00 = 30.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 15	Pengembangan desa siaga bencana	88.000.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Desa Srimartani, Sriharjo, Imogiri, Karangtengah Keluaran : Jumlah desa yang mencapai indikator desa tangguh kategori madya Target : 4 Desa
2.15 . 1.05.03 . 22 . 15 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	875.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	875.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	875.000,00	APBD Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Pejabat Pembuat Komitmen 1 Op x 350.000,00 = 350.000,00 Pejabat Pengadaan 1 Op x 300.000,00 = 300.000,00 Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 Op x 225.000,00 = 225.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	87.125.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	14.800.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	14.800.000,00	APBD Belanja Alat Tulis Kantor Belanja Tool kits peserta pelatihan fasilitator

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.03 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	6.125.000,00	30 Op x 160.000,00 = 4.800.000,00 Belanja Tool kits peserta macroteaching 200 Op x 50.000,00 = 10.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02 . 18	Belanja Bahan Percontohan	6.125.000,00	APBD Belanja Bahan Percontohan Belanja Bahan Percontohan/ Praktek/ Peralatan tanggap bencana 1 Paket x 6.125.000,00 = 6.125.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.750.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	1.750.000,00	APBD Belanja Dekorasi 5 Unit x 350.000,00 = 1.750.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	8.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	8.000.000,00	APBD Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Belanja sewa ruang pelatihan 4 Paket x 1.250.000,00 = 5.000.000,00 Belanja sewa ruang rapat/pertemuan/Lapangan 4 desa 4 Paket x 750.000,00 = 3.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	27.950.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.850.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Rapat Belanja Makan, Snack dan Minum Rapat 100 Om x 28.500,00 = 2.850.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	25.100.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan Belanja halfday kegiatan Pelatihan Fasilitator 40 org x 4 hr 160 Ok x 100.000,00 = 16.000.000,00 Belanja Makan, snack dan minum pelaksanaan kegiatan makro teaching 65 x1 hr x 4 desa 260 Ok x 35.000,00 = 9.100.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	11.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	2.000.000,00	APBD Jasa Narasumber/ Moderator/ Tenaga Ahli Jasa Narasumber 1 org/2jpl x1 hr 1 OB x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Jasa Narasumber 1 org/2jpl x1 hr 1 O/jpl x 500.000,00 = 500.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 35 . 02	Jasa Yuri Perlombaan/Pelatih	9.000.000,00	APBD Jasa Yuri Perlombaan/Pelatih Jasa Pelatih/Instruktur 1 org/2 jpl x 1 hr 1 O/jpl x 500.000,00 = 500.000,00 Jasa Pelatih/Instruktur 3 org/2 jpl x 3 hr 9 O/jpl x 500.000,00 = 4.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.03 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	17.500.000,00	Jasa Pelatih/Instruktur 8 org/2 jpl x 1 hr 8 O/jpl x 500.000,00 = 4.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 36 . 04	Belanja Jasa Transport Peserta	17.500.000,00	APBD Belanja Jasa Transport Peserta Jasa Transport Peserta pelatihan fasilitator 30 org x 5 hr 150 Oh x 50.000,00 = 7.500.000,00 Jasa Transport Peserta macro teaching 50 org x 1 hr x 4 desa 200 Oh x 50.000,00 = 10.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 18	Gladi posko dan gladi lapang	330.000.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Terlaksananya gladi posko dan gladi lapang Target : 1 Kegiatan
2.15 . 1.05.03 . 22 . 18 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	875.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 18 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	875.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 18 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	875.000,00	APBD Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Pejabat Pembuat Komitmen 1 Op x 350.000,00 = 350.000,00 Pejabat Pengadaan 1 Op x 300.000,00 = 300.000,00 Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 Op x 225.000,00 = 225.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	329.125.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	22.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 02 . 18	Belanja Bahan Percontohan	22.000.000,00	APBD Belanja Bahan Percontohan Belanja Bahan Percontohan/ Bahan Praktek 11 Desa 11 Op x 2.000.000,00 = 22.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	4.875.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	3.000.000,00	APBD Belanja Dekorasi 1 Paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Publikasi	1.875.000,00	APBD Belanja Publikasi 1 Paket x 1.875.000,00 = 1.875.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	84.150.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	84.150.000,00	APBD Belanja Cetak Belanja Cetak (Dokumentasi) 1 Paket x 84.150.000,00 = 84.150.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.03 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	22.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja Sewa Tenda	13.750.000,00	APBD Belanja Sewa Tenda 1 Paket x 13.750.000,00 = 13.750.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Sound System	8.250.000,00	APBD Belanja Sewa Sound System 1 Op x 8.250.000,00 = 8.250.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	163.100.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	5.250.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Rapat Belanja Makan, Snack dan Minum Rapat 150 Om x 35.000,00 = 5.250.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	157.850.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan Belanja Makan, Snack dan Minum Gladi Posko 660 Om x 35.000,00 = 23.100.000,00 Belanja Makan, Snack dan Minum Gladi Lapang 11 desa x 350 org 3,850 Om x 35.000,00 = 134.750.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	33.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	22.000.000,00	APBD Jasa Narasumber/Moderator/Tenaga Ahli Jasa Narasumber tingkat lokal 1 org/2 jpl x 1 Keg 11 O/jpl x 1.500.000,00 = 16.500.000,00 Jasa Narasumber lainnya 1org/2 jpl x 11 Keg 11 O/jpl x 500.000,00 = 5.500.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 35 . 02	Jasa Yuri Perlombaan/Pelatih	11.000.000,00	APBD Jasa Yuri Perlombaan/ Pelatih Jasa pelatih/Instruktur 2 org/2jpl x 11 keg 22 O/jpl x 500.000,00 = 11.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 22	Pengembangan budaya sadar bencana	23.500.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Jumlah lembaga usaha yang paham perannya dalam penanganan bencana Target : 50 Peserta
2.15 . 1.05.03 . 22 . 22 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	23.500.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 22 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.250.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 22 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.250.000,00	APBD Belanja Alat Tulis Kantor Belanja Tool kit workshop 80 org 75 Op x 30.000,00 = 2.250.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 22 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	300.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 22 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	300.000,00	APBD

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.03 . 22 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.400.000,00	Belanja Dekorasi 1 Unit x 300.000,00 = 300.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.400.000,00	APBD Belanja Cetak 80 Buku x 30.000,00 = 2.400.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 22 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	700.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 22 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	700.000,00	APBD Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 1 Paket x 700.000,00 = 700.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 22 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	4.575.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 22 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.425.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Rapat Belanja Makan, Snack dan Minum Rapat 50 Om x 28.500,00 = 1.425.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 22 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	3.150.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan 90 org 90 Ok x 35.000,00 = 3.150.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 22 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	5.525.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 22 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	5.525.000,00	APBD Belanja Pakaian Kerja Lapangan Belanja Pakaian Kerja Lapangan (Kaos) 85 Buah x 65.000,00 = 5.525.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 22 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	4.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 22 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	4.000.000,00	APBD Jasa Narasumber/ Moderator/ Tenaga Ahli Jasa Narasumber Lokal 2 org/2 jpl x 1 Keg 2 OB x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Jasa Narasumber Lainnya 2 org/2 jpl 1 O/jpl x 500.000,00 = 500.000,00 Jasa Moderator 1 org/2 jpl 1 O/jpl x 500.000,00 = 500.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 22 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	3.750.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 22 . 5 . 2 . 2 . 36 . 04	Belanja Jasa Transport Peserta	3.750.000,00	APBD Belanja Jasa Transport Peserta Belanja Jasa Transport Peserta 75 org 75 Oh x 50.000,00 = 3.750.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 27	Penyelenggaraan posko pengendalian bencana	34.950.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Keluaran : Tersedianya posko pengendalian bencana Target : 30 Hari
2.15 . 1.05.03 . 22 . 27 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	34.950.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 27 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	4.950.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 27 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	4.950.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan Belanja Makan dan Minum Pelaksanaan Kegiatan Posko Pengendalian Bencana 165 Oh x 30.000,00 = 4.950.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 27 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	30.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 27 . 5 . 2 . 2 . 35 . 09	Jasa Petugas Lapangan	30.000.000,00	APBD Jasa Petugas Lapangan Jasa Petugas Lapangan 20 org x 30 hr 600 Oh x 50.000,00 = 30.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 29	Penguatan kapasitas satgas BPBD	150.000.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Jumlah Satgas yang terlatih Target : 4 Satgas
2.15 . 1.05.03 . 22 . 29 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 29 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	9.600.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 29 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	9.600.000,00	APBD Belanja Alat Tulis Kantor Belanja pelatihan kit (60 Orang) 60 Op x 160.000,00 = 9.600.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 29 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	12.550.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 29 . 5 . 2 . 2 . 02 . 18	Belanja Bahan Percontohan	12.550.000,00	APBD Belanja Bahan Percontohan Belanja Bahan Percontohan/ Praktek 1 Paket x 12.550.000,00 = 12.550.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 29 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	500.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 29 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	500.000,00	APBD Belanja Dekorasi 1 Paket x 500.000,00 = 500.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 29 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	6.250.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 29 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	6.250.000,00	APBD Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan/ Lapangan 5 Paket x 1.250.000,00 = 6.250.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 29 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	10.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.03 . 22 . 29 . 5 . 2 . 2 . 10 . 13	Belanja sewa peralatan dan perlengkapan kegiatan	10.000.000,00	APBD Belanja sewa peralatan dan perlengkapan kegiatan Belanja Sewa peralatan dan perlengkapan kegiatan Pelatihan 1 Paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 29 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	63.600.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 29 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.600.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Rapat 80 Om x 45.000,00 = 3.600.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 29 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	60.000.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan Belanja fullday pelaksanaan kegiatan Latsar (5 hari x 80 org) 400 Om x 150.000,00 = 60.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 29 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	32.500.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 29 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	25.000.000,00	APBD Jasa Nara Sumber/ Moderator/ Tenaga Ahli Belanja Jasa Narasumber nasional (2 orang x 3 hari) 6 Ok x 2.500.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Jasa Narasumber lokal (1 orang x 5 hari) 5 Ok x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 Belanja Jasa Narasumber (1 orang x 5 hari) 5 Ok x 500.000,00 = 2.500.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 29 . 5 . 2 . 2 . 35 . 02	Jasa Yuri Perlombaan/Pelatih	7.500.000,00	APBD Jasa Yuri Perlombaan / Pelatih Belanja Jasa Instruktur (3 orang x 5 hari) 15 Ok x 500.000,00 = 7.500.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 29 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	15.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 29 . 5 . 2 . 2 . 36 . 04	Belanja Jasa Transport Peserta	15.000.000,00	APBD Belanja Jasa Transport Peserta Belanja Jasa Transport Peserta (60 orang x 5 hari) 300 Oh x 50.000,00 = 15.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 32	Penguatan FPRB	57.000.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Jumlah anggota FPRB yang terlatih Target : 100 Orang
2.15 . 1.05.03 . 22 . 32 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	57.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 32 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	14.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 32 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	14.000.000,00	APBD Belanja Alat Tulis Kantor Belanja Tool kit workshop 80 org 80 Op x 175.000,00 = 14.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 32 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	1.907.500,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.03 . 22 . 32 . 5 . 2 . 2 . 02 . 18	Belanja Bahan Percontohan	1.907.500,00	APBD Belanja Bahan Percontohan Belanja bahan percontohan/praktek 1 Paket x 1.907.500,00 = 1.907.500,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 32 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	750.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 32 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	750.000,00	APBD Belanja Dekorasi 1 Unit x 750.000,00 = 750.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 32 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 32 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.000.000,00	APBD Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Belanja sewa ruang pelatihan 2 Paket x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 32 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	17.142.500,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 32 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	11.542.500,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Rapat Belanja Makan, Snack dan minum rapat (3 hari x 25 orang) 75 Om x 28.500,00 = 2.137.500,00 Belanja makan, snack dan minum rakor 30 org x 11 kecamatan 330 Om x 28.500,00 = 9.405.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 32 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	5.600.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan Belanja Makan, snack dan Minum pelaksanaan kegiatan 80 org x 2 hr 160 Ok x 35.000,00 = 5.600.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 32 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	14.600.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 32 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	14.600.000,00	APBD Jasa Narasumber/ Moderator/ Tenaga Ahli Jasa Narasumber 6 Org 6 OB x 500.000,00 = 3.000.000,00 Jasa Narasumber 11 kec x 2 orang 22 O/jpl x 500.000,00 = 11.000.000,00 Jasa Moderator 1 Org x 2 hari 2 O/jpl x 300.000,00 = 600.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 32 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	6.600.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 32 . 5 . 2 . 2 . 36 . 04	Belanja Jasa Transport Peserta	6.600.000,00	APBD Belanja Jasa Transport Peserta Belanja Jasa Transport Peserta 66 org x 2 hr 132 Oh x 50.000,00 = 6.600.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 36	Pembentukan Sekolah Siaga Bencana	129.000.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : SMP Pandak dan SD Tirenggo Bantul Keluaran : Terbentuknya Desa tangguh bencana

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Target : 2 Desa
2.15 . 1.05.03 . 22 . 36 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.700.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 36 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.700.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 36 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.700.000,00	APBD Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Pejabat Pembuat Komitmen 2 Op x 350.000,00 = 700.000,00 Pejabat Pengadaan 2 Op x 300.000,00 = 600.000,00 Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 2 Op x 200.000,00 = 400.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	127.300.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.000.000,00	APBD Belanja Alat Tulis Kantor Belanja Tool kits Peserta 60 Op x 50.000,00 = 3.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja pembelian bendera	4.000.000,00	APBD Belanja Pembelian Bendera / Papan Nama Belanja bendera/ papan nama (Papan Nama SSB dan Prasasti) 2 Unit x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	4.920.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 02 . 18	Belanja Bahan Percontohan	4.920.000,00	APBD Belanja Bahan Percontohan Belanja Bahan Percontohan/ Praktek/ Peralatan tanggap bencana 2 Paket x 2.460.000,00 = 4.920.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	500.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	500.000,00	APBD Belanja Dekorasi Belanja Dekorasi dan Backdrop 2 Unit x 250.000,00 = 500.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.000.000,00	APBD Belanja Cetak 10 Buku x 100.000,00 = 1.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	4.500.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja Sewa Tenda	1.500.000,00	APBD Belanja Sewa Tenda 2 Unit x 750.000,00 = 1.500.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Sound System	1.000.000,00	APBD Belanja Sewa Sound System

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.03 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 10 . 13	Belanja sewa peralatan dan perlengkapan kegiatan	2.000.000,00	2 Unit x 500.000,00 = 1.000.000,00 <i>APBD</i>
2.15 . 1.05.03 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	64.380.000,00	Belanja Sewa Peralatan dan perlengkapan pelatihan 2 Paket x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.280.000,00	<i>APBD</i> Belanja Makanan dan Minuman Rapat Belanja Makan, Snack dan Minum Rapat 80 Om x 28.500,00 = 2.280.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	62.100.000,00	<i>APBD</i> Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan Belanja makan, snack dan minum pelaksanaan kegiatan FGD (2 sklh x 11 ptemuan x 40 org) 880 Om x 35.000,00 = 30.800.000,00 Belanja makan, snack dan minum pelaksanaan kegiatan Pelatihan (2 sekolah x 40 org) 80 Om x 35.000,00 = 2.800.000,00 Belanja makan, snack dan minum pelaksanaan kegiatan Simulasi (2 sekolah x 500 Orang) 1,000 Om x 28.500,00 = 28.500.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	45.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	45.000.000,00	<i>APBD</i> Jasa Narasumber/ Moderator/ Tenaga Ahli Belanja Jasa Tenaga Ahli (2 orang x 3 Bulan) 6 OB x 3.500.000,00 = 21.000.000,00 Belanja Jasa Narasumber (2 orang x 11 Pertemuan x 2 sekolah) 44 O/jpl x 500.000,00 = 22.000.000,00 Belanja Jasa Instruktur (2 orang x 2 sekolah) 4 O/jpl x 500.000,00 = 2.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 37	Pembentukan Desa Tangguh Bencana	290.000.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Desa Panjangrejo dan Desa Srihardono Keluaran : Terbentuknya Desa tangguh bencana Target : 2 Desa
2.15 . 1.05.03 . 22 . 37 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	2.625.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 37 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	2.625.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 37 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	2.625.000,00	<i>APBD</i> Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Pejabat Pembuat Komitmen 3 Op x 350.000,00 = 1.050.000,00 Pejabat Pengadaan 3 Op x 300.000,00 = 900.000,00 Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 3 Op x 225.000,00 = 675.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	287.375.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.03 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	15.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	6.000.000,00	APBD Belanja Alat Tulis Kantor Belanja Tool kits Peserta 60 Op x 100.000,00 = 6.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja pembelian bendera	9.000.000,00	APBD Belanja Pembelian Bendera / Papan Nama Belanja bendera/ papan nama (Papan Nama SSB dan Prasasti) 2 Unit x 4.500.000,00 = 9.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	35.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 02 . 18	Belanja Bahan Percontohan	35.000.000,00	APBD Belanja Bahan Percontohan Belanja Bahan Percontohan/ Praktek/ Peralatan tanggap bencana 2 Paket x 17.500.000,00 = 35.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	900.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	900.000,00	APBD Belanja Dekorasi Belanja Dekorasi dan Backdrop 2 Unit x 450.000,00 = 900.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.500.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.500.000,00	APBD Belanja Cetak 10 Buku x 250.000,00 = 2.500.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	8.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja Sewa Tenda	3.000.000,00	APBD Belanja Sewa Tenda 2 Unit x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Sound System	2.000.000,00	APBD Belanja Sewa Sound System 2 Unit x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 10 . 13	Belanja sewa peralatan dan perlengkapan kegiatan	3.000.000,00	APBD Belanja Sewa Peralatan dan perlengkapan pelatihan 2 Paket x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	71.975.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	4.275.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Rapat Belanja Makan, Snack dan Minum Rapat 150 Om x 28.500,00 = 4.275.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	67.700.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan Belanja makan, snack dan minum pelaksanaan kegiatan FGD (2 desa x 12 ptemuan x 40 org) 960 Om x 35.000,00 = 33.600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.03 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	6.000.000,00	Belanja makan, snack dan minum pelaksanaan kegiatan Pelatihan (2 desax 2 ptmuan x 40 org) 160 Om x 35.000,00 = 5.600.000,00 Belanja makan, snack dan minum pelaksanaan kegiatan Simulasi (2 desa x 500 Orang) 1,000 Om x 28.500,00 = 28.500.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	6.000.000,00	APBD
2.15 . 1.05.03 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	56.000.000,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Belanja Pakaian Kerja Lapangan (Kaos) 2 desa x 40 orang 80 Buah x 75.000,00 = 6.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	56.000.000,00	APBD
2.15 . 1.05.03 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	92.000.000,00	Jasa Narasumber/ Moderator/ Tenaga Ahli Belanja Jasa Tenaga Ahli (2 orang x 4 Bulan) 8 OB x 3.500.000,00 = 28.000.000,00 Belanja Jasa Narasumber (2 orang x 12 Pertemuan x 2 desa) 48 O/jpl x 500.000,00 = 24.000.000,00 Belanja Jasa Instruktur (2 orang x 2 Pertemuan x 2 desa) 8 O/jpl x 500.000,00 = 4.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 36 . 04	Belanja Jasa Transport Peserta	92.000.000,00	APBD
2.15 . 1.05.03 . 22 . 44	Pengembangan Sistem Informasi Kebencanaan	255.500.000,00	Belanja Jasa Transport Peserta Belanja Jasa Transport Peserta FGD (2 desa x 12 ptmuan x 30 orang) 720 Oh x 50.000,00 = 36.000.000,00 Belanja Jasa Transport Peserta Pelatihan (2 desa x 2 ptmuan x 30 orang) 120 Oh x 50.000,00 = 6.000.000,00 Belanja Jasa Transport Peserta Simulasi (2 desa x 500 orang) 1,000 Oh x 50.000,00 = 50.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 44 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	4.000.000,00	Sumber Dana : APBD
2.15 . 1.05.03 . 22 . 44 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	4.000.000,00	Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul
2.15 . 1.05.03 . 22 . 44 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	4.000.000,00	Keluaran : Tersedianya Aplikasi, Software dan Pemetaan Kawasan rawan bencana
			Target : 1 Paket
			APBD
			Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa
			Pejabat Pembuat Komitmen
			5 Op x 350.000,00 = 1.750.000,00
			Pejabat Pengadaan
			5 Op x 250.000,00 = 1.250.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 5 Op x 200.000,00 = 1.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 44 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	251.500.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 44 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.500.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 44 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.500.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Rapat Belanja Makan, Snack dan Minum Rapat 50 Om x 30.000,00 = 1.500.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 44 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	250.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 44 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	150.000.000,00	APBD Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penyusunan PETA Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penyusunan PETA Rencana Evakuasi Bencana (Renevak) 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penyusunan PETA Risiko Bencana 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penyusunan PETA Rawan Bencana 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 44 . 5 . 2 . 2 . 21 . 14	Belanja Jasa Konsultansi Pembuatan Sistem Informasi	100.000.000,00	APBD Belanja Jasa Konsultansi Pembuatan Sistem Informasi Belanja Jasa Konsultansi Pembuatan Sistem Informasi Aplikasi Data Kejadian Bencana 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Belanja Jasa Konsultansi Pembuatan Sistem Informasi Aplikasi E Logistik 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 45	Pengembangan Sekolah Siaga Bencana	48.305.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Jumlah Sekolah yang memenuhi indikator sekolah siaga bencana Target : 2 Sekolah
2.15 . 1.05.03 . 22 . 45 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	875.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 45 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	875.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 45 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	875.000,00	APBD Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Pejabat Pembuat Komitmen 1 Op x 350.000,00 = 350.000,00 Pejabat Pengadaan 1 Op x 300.000,00 = 300.000,00 Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 Op x 225.000,00 = 225.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 45 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	47.430.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 45 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.100.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.03 . 22 . 45 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.100.000,00	APBD Belanja Alat Tulis Kantor Belanja Tool kits peserta pelatihan fasilitator 30 Op x 170.000,00 = 5.100.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 45 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	5.680.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 45 . 5 . 2 . 2 . 02 . 18	Belanja Bahan Percontohan	5.680.000,00	APBD Belanja Bahan Percontohan Belanja Bahan Percontohan dan Praktek 1 Paket x 5.680.000,00 = 5.680.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 45 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	900.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 45 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	900.000,00	APBD Belanja Dekorasi 3 Unit x 300.000,00 = 900.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 45 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 45 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.000.000,00	APBD Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Belanja Sewa Ruang Pelatihan 4 Ok x 500.000,00 = 2.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 45 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	13.250.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 45 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.850.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Rapat Belanja Makan, Snack dan Minum Rapat 100 Om x 28.500,00 = 2.850.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 45 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	10.400.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan Belanja fullday kegiatan Pelatihan Fasilitator 40 org x 4 hr 160 Om x 65.000,00 = 10.400.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 45 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	4.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 45 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	4.000.000,00	APBD Belanja Pakaian Kerja Lapangan Belanja Pakaian Kerja Lapangan (Kaos) 40 Buah x 100.000,00 = 4.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 45 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	9.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 45 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	2.000.000,00	APBD Jasa Narasumber/ Moderator/ Tenaga Ahli Jasa Narasumber 1 org/2jpl x1 hr 1 O/jpl x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Jasa Narasumber 1 org/2jpl x1 hr 1 O/jpl x 500.000,00 = 500.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 45 . 5 . 2 . 2 . 35 . 02	Jasa Yuri Perlombaan/Pelatih	7.000.000,00	APBD Jasa Yuri Perlombaan/Pelatih Jasa Pelatih/Instruktur 2 org/2 jpl x 1 hr 2 O/jpl x 500.000,00 = 1.000.000,00 Jasa Pelatih/Instruktur 4 org/2 jpl x 3 hr

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.03 . 22 . 45 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	7.500.000,00	12 O/jpl x 500.000,00 = 6.000.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 45 . 5 . 2 . 2 . 36 . 04	Belanja Jasa Transport Peserta	7.500.000,00	APBD Belanja Jasa Transport Peserta Jasa Transport Peserta pelatihan fasilitator 30 org x 5 hr 150 Oh x 50.000,00 = 7.500.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 46	Pembuatan Dokumen Penanggulangan Bencana	455.800.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Jumlah Dokumen Rencana Penanggulangan Bencana dan Perbup Penanggulangan Bencana Target : 5 Dokumen
2.15 . 1.05.03 . 22 . 46 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	4.375.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 46 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	4.375.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 46 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	4.375.000,00	APBD Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa Pejabat Pembuat Komitmen 5 Op x 350.000,00 = 1.750.000,00 Pejabat Pengadaan 5 Op x 300.000,00 = 1.500.000,00 Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 5 Op x 225.000,00 = 1.125.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 46 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	451.425.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 46 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.425.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 46 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.425.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Rapat 50 Om x 28.500,00 = 1.425.000,00
2.15 . 1.05.03 . 22 . 46 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	450.000.000,00	
2.15 . 1.05.03 . 22 . 46 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	450.000.000,00	APBD Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Dokumen Rencana Penanggulangan Bencana Tanah Longsor, Cuaca Extrem dan banjir di Kecamatan Kretek & Sanden 1 Dok x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Dokumen Rencana Induk Sistem Proteksi Kebakaran 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Peraturan Bupati Tentang Pemadam Kebakaran 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Peraturan Bupati Tentang Pemberian Bantuan 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penyusunan Panduan Sekolah Madrasah Aman Bencana (SMAB) 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.03 . 25	Program Peningkatan Kesiapsiagaan, Pencegahan dan Penanggulangan Kebakaran	226.000.000,00	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Dokumen Rencana Penanggulangan Bencana Tanah Longsor, Cuaca Extrem dan banjir di Kecamatan Dlingo, Imogiri, Jetis 1 Dok x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Dokumen Rencana Penanggulangan Bencana Tanah Longsor, Cuaca Extrem dan banjir di Kecamatan Sedayu, Kasihan, Pajangan 1 Dok x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Dokumen Rencana Penanggulangan Bencana Tanah Longsor, Cuaca Extrem dan banjir di Kecamatan Sewon, Bantul, Pandak 1 Dok x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Dokumen Rencana Penanggulangan Bencana Tanah Longsor, Cuaca Extrem dan banjir di Kecamatan Bambanglipuro, Srandakan 1 Dok x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 25 . 01		80.000.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Prosentase Terlaksananya SPM Penanggulangan Bahaya Kebakaran (PBK) Target : 80 %
1.05 . 1.05.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	80.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	21.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	21.000.000,00	APBD Belanja Alat Tulis Kantor Peserta Belanja Tool kits peserta 40 org x 3 angkatan 120 Op x 175.000,00 = 21.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	6.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 18	Belanja Bahan Percontohan	6.000.000,00	APBD Belanja Bahan Percontohan Belanja Bahan Percontohan/bahan Praktek 3 angkatan 3 Paket x 2.000.000,00 = 6.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	19.550.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 12	Belanja Transportasi dan Akomodasi	19.550.000,00	APBD Belanja Transportasi dan Akomodasi Belanja Transportasi dan Akomodasi (Trasnportasi dan Penginapan) 1 Paket x 5.750.000,00 = 5.750.000,00 Belanja Halfday Belanja Halfday 46 org x 3 angkatan 138 Oh x 100.000,00 = 13.800.000,00
1.05 . 1.05.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.200.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.200.000,00	APBD Belanja Cetak

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Cetak Sertifikat 120 Lbr x 10.000,00 = 1.200.000,00
1.05 . 1.05.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	26.250.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	26.250.000,00	APBD Jasa Nara Sumber/ Moderator/ Tenaga Ahli Jasa Narasumber Nasional 3 O/jpl x 2.500.000,00 = 7.500.000,00 Jasa Narasumber Lokal 3 org x 3 angkatan 9 O/jpl x 1.500.000,00 = 13.500.000,00 Jasa Narasumber 2 org x 3 angkatan 6 O/jpl x 500.000,00 = 3.000.000,00 Moderator 1 org x 3 angkatan 3 O/jpl x 750.000,00 = 2.250.000,00
1.05 . 1.05.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	6.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 . 36 . 04	Belanja Jasa Transport Peserta	6.000.000,00	APBD Belanja Jasa Transport Peserta Belanja Jasa Transport Peserta 40 org x 3 angkatan 120 Ok x 50.000,00 = 6.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 25 . 02	Pendidikan dan Pelatihan Bahaya Kebakaran	146.000.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Jumlah Personil PBK dan Satlakar Terlatih Target : 200 OK
1.05 . 1.05.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	146.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	49.600.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 18	Belanja Bahan Percontohan	49.600.000,00	APBD Belanja Bahan Percontohan Belanja bahan praktek 1 Paket x 49.600.000,00 = 49.600.000,00
1.05 . 1.05.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	23.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 12	Belanja Transportasi dan Akomodasi	20.000.000,00	APBD Belanja Transportasi dan Akomodasi Belanja Transportasi dan Akomodasi (Penginapan) Narasumber 2 org x 2 hr 1 Paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	3.000.000,00	APBD Belanja Dekorasi 1 Paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	10.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	10.000.000,00	APBD Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 1 Paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	17.100.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.500.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Rapat 50 Om x 30.000,00 = 1.500.000,00
1.05 . 1.05.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	15.600.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan Belanja Makan, Snack dan Minum Pelaksanaan Kegiatan 60 org x 4 hr 240 Om x 65.000,00 = 15.600.000,00
1.05 . 1.05.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	10.800.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	10.800.000,00	APBD Belanja Pakaian Kerja Lapangan Belanja Pakaian Kerja Lapangan (Kaos) 120 Buah x 90.000,00 = 10.800.000,00
1.05 . 1.05.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	25.500.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	19.500.000,00	APBD Jasa Nara Sumber/ Moderator/ Tenaga Ahli Jasa Narasumber tingkat Regional 1 org/2jpl x 1 hr 1 Ok x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Jasa Narasumber tingkat lokal 1 org/2jpl x 2 hr 2 Ok x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Jasa Narasumber lainnya 2 org/2jpl x 2 hr 4 Ok x 500.000,00 = 2.000.000,00 Jasa Narasumber tingkat Regional 1 org/2jpl x 2 hr (Latgab) 4 Ok x 2.500.000,00 = 10.000.000,00 Jasa Narasumber lainnya 2 org/2jpl x 2 hr (Latgab) 4 Ok x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 35 . 02	Jasa Yuri Perlombaan/Pelatih	6.000.000,00	APBD Jasa Yuri Perlombaan / Pelatih Jasa Pelatih / Instruktur 4 org/2jpl x 2 hari 8 Ok x 500.000,00 = 4.000.000,00 Jasa Pelatih / Instruktur 4 org/2jpl x 2 hari (Latgab) 4 Ok x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	10.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 36 . 04	Belanja Jasa Transport Peserta	10.000.000,00	APBD Belanja Jasa Transport Peserta Belanja Jasa Transport Peserta 50 org x 4 hari (Latgab) 200 Oh x 50.000,00 = 10.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 26	Program Rehabilitasi dan Rekonstruksi Wilayah Bencana	811.959.500,00	
1.05 . 1.05.03 . 26 . 01	Relokasi Korban Bencana Alam	254.561.500,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Jumlah KK yang direlokasi dari daerah rawan bencana Target : 10 KK
1.05 . 1.05.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.475.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.475.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.475.000,00	APBD Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Pejabat Pembuat Komitmen 1 Op x 350.000,00 = 350.000,00 Pejabat Pengadaan 3 Op x 300.000,00 = 900.000,00 Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 op x 225.000,00 = 225.000,00
1.05 . 1.05.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	253.086.500,00	
1.05 . 1.05.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	250.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan	250.000.000,00	APBD Belanja Bahan Baku Bangunan Belanja Bantuan Stimulan Bahan Baku Bangunan 10 KK x 25.000.000,00 = 250.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	521.500,00	
1.05 . 1.05.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	521.500,00	APBD Belanja Penggandaan 2,980 Lbr x 175,00 = 521.500,00
1.05 . 1.05.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	2.565.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.140.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Rapat Belanja Makan, Snack dan Minum Rapat 40 Om x 28.500,00 = 1.140.000,00
1.05 . 1.05.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	1.425.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan 50 Om x 28.500,00 = 1.425.000,00
1.05 . 1.05.03 . 26 . 02	Penyiapan Lahan untuk Relokasi Bencana Alam	467.650.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Jumlah lahan yang disiapkan untuk relokasi korban bencana Target : 1 Unit
1.05 . 1.05.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	6.975.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	6.975.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	6.975.000,00	APBD Honorarium Pokja Pengadaan Barang 1 Pokja x 825.000,00 = 825.000,00 Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen 11 OB x 150.000,00 = 1.650.000,00 Honorarium Tim Pemeriksa/ Penerima Barang Pematangan Lahan Srimartani Ketua 1 Op x 225.000,00 = 225.000,00 Sekretaris

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			1 Op x 200.000,00 = 200.000,00 Anggota 1 Op x 175.000,00 = 175.000,00 Honorarium Tim Survey & Perencanaan swakelola Pematangan Lahan Srimartani Ketua 1 Op x 250.000,00 = 250.000,00 Sekretaris 1 Op x 225.000,00 = 225.000,00 Anggota 1 Op x 200.000,00 = 200.000,00 Honorarium Tim Pelaksana Pekerjaan Swakelola Pematangan Lahan Srimartani Ketua 1 Op x 250.000,00 = 250.000,00 Sekretaris 1 Op x 225.000,00 = 225.000,00 Anggota 1 Op x 200.000,00 = 200.000,00 Honorarium Tim Pengawas dan Pembuat Laporan awal Pematangan Lahan Srimartani Ketua 1 Op x 450.000,00 = 450.000,00 Sekretaris 1 Op x 425.000,00 = 425.000,00 Anggota 1 Op x 400.000,00 = 400.000,00 Honorarium Tim Penerima Hasil Pekerjaan dan pembuat Laporan Akhir Barang Pematangan Lahan Srimartani Ketua 1 Op x 450.000,00 = 450.000,00 Sekretaris 1 Op x 425.000,00 = 425.000,00 Anggota 1 Op x 400.000,00 = 400.000,00
1.05 . 1.05.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	307.675.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	197.500.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan	197.500.000,00	<i>APBD</i> Belanja Bahan Baku Bangunan Belanja Bahan untuk Pematangan Lahan Relokasi 1 m3 ; sak 1 Paket x 197.500.000,00 = 197.500.000,00
1.05 . 1.05.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.675.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	925.000,00	<i>APBD</i> Belanja Cetak Belanja Cetak untuk Pematangan Lahan relokasi 5 Dok x 185.000,00 = 925.000,00
1.05 . 1.05.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.750.000,00	<i>APBD</i> Belanja Penggandaan 10,000 Lbr x 175,00 = 1.750.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	5.700.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.850.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Rapat Belanja Makan, Snack dan Minum Rapat 100 Om x 28.500,00 = 2.850.000,00
1.05 . 1.05.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	2.850.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan Belanja Makan, Snack dan Minum Pelaksanaan Kegiatan 100 Om x 28.500,00 = 2.850.000,00
1.05 . 1.05.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	98.800.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 35 . 06	Jasa Tenaga Harian Lepas	92.800.000,00	APBD Jasa tenaga Harian Lepas Upah Tenaga untuk pematangan lahan 1 Ok x 92.800.000,00 = 92.800.000,00
1.05 . 1.05.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 35 . 09	Jasa Petugas Lapangan	6.000.000,00	APBD Jasa Petugas lapangan Jasa Transport Non PNS 120 Oh x 50.000,00 = 6.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	3.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 36 . 04	Belanja Jasa Transport Peserta	3.000.000,00	APBD Belanja Jasa Transport Peserta Belanja Jasa Transport Peserta Sosialisasi 100 Oh x 30.000,00 = 3.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	153.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 3 . 59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan	153.000.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 26 . 02 . 5 . 2 . 3 . 59 . 05	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Khusus	153.000.000,00	APBD Belanja Modal Pengadaan Jalan Khusus Pematangan Lahan Relokasi 1 Paket x 153.000.000,00 = 153.000.000,00
1.05 . 1.05.03 . 26 . 03	Bina Lingkungan Sarpras di Lokasi Korban Bencana Alam	89.748.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Jumlah pembangunan sarpras di lahan relokasi Target : 10 KK
1.05 . 1.05.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	875.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	875.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	875.000,00	APBD Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Pejabat Pembuat Komitmen 1 Op x 350.000,00 = 350.000,00 Pejabat Pengadaan 1 Op x 300.000,00 = 300.000,00 Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			1 op x 225.000,00 = 225.000,00
1.05 . 1.05.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	88.873.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	67.503.000,00	
1.05 . 1.05.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan	49.250.000,00	APBD Belanja Bahan Baku Bangunan Belanja Bahan Baku Bangunan untuk pembuatan drainase dan bangket 1 Paket x 49.250.000,00 = 49.250.000,00
1.05 . 1.05.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	18.253.000,00	APBD Belanja Bahan/Bibit Tanaman 1 paket x 18.253.000,00 = 18.253.000,00
1.05 . 1.05.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	4.132.500,00	
1.05 . 1.05.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.282.500,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Rapat Belanja Makan, Snack dan Minum Rapat 45 Om x 28.500,00 = 1.282.500,00
1.05 . 1.05.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	2.850.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan Reboisasi/Penanaman Mangrove 100 Om x 28.500,00 = 2.850.000,00
1.05 . 1.05.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	17.237.500,00	
1.05 . 1.05.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 35 . 06	Jasa Tenaga Harian Lepas	17.237.500,00	APBD Jasa Tenaga Harian Lepas Jasa Tenaga Harian Lepas (Tukang) 1 Ok x 17.237.500,00 = 17.237.500,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(15.408.168.815,00)	